

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	2,012,505	固定負債	1,161,908
有形固定資産	1,802,937	地方債等	896,010
事業用資産	492,596	長期未払金	1
土地	169,159	退職手当引当金	108,011
立木竹	137,951	損失補償等引当金	13,530
建物	391,364	その他	144,356
建物減価償却累計額	-219,033	流動負債	146,389
工作物	28,044	1年内償還予定地方債等	125,000
工作物減価償却累計額	-17,327	未払金	5,447
船舶	-	未払費用	437
船舶減価償却累計額	-	前受金	677
浮標等	-	前受収益	2
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	8,904
航空機	2,394	預り金	1,382
航空機減価償却累計額	-479	その他	4,539
その他	84	負債合計	1,308,298
その他減価償却累計額	-43	【純資産の部】	
建設仮勘定	483	固定資産等形成分	2,045,015
インフラ資産	1,275,182	余剰分(不足分)	-1,229,354
土地	127,676	他団体出資等分	222
建物	37,614		
建物減価償却累計額	-18,910		
工作物	2,076,808		
工作物減価償却累計額	-973,118		
その他	53		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	25,059		
物品	67,170		
物品減価償却累計額	-32,011		
無形固定資産	1,657		
ソフトウェア	1,212		
その他	445		
投資その他の資産	207,911		
投資及び出資金	17,304		
有価証券	11,780		
出資金	5,524		
その他	-		
長期延滞債権	6,613		
長期貸付金	30,816		
基金	98,190		
減債基金	30,342		
その他	67,848		
その他	56,472		
徴収不能引当金	-1,485		
流動資産	111,676		
現金預金	65,419		
未収金	8,722		
短期貸付金	1,438		
基金	31,073		
財政調整基金	17,224		
減債基金	13,848		
棚卸資産	456		
その他	4,703		
徴収不能引当金	-134		
繰延資産	-	純資産合計	815,884
資産合計	2,124,181	負債及び純資産合計	2,124,181

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	526,936
業務費用	283,084
人件費	132,116
職員給与費	109,531
賞与等引当金繰入額	9,687
退職手当引当金繰入額	7,808
その他	5,090
物件費等	125,870
物件費	56,236
維持補修費	14,200
減価償却費	54,747
その他	687
その他の業務費用	25,097
支払利息	4,410
徴収不能引当金繰入額	67
その他	20,621
移転費用	243,852
補助金等	224,335
社会保障給付	18,973
その他	544
経常収益	58,588
使用料及び手数料	15,065
その他	43,523
純経常行政コスト	468,348
臨時損失	4,347
災害復旧事業費	3,424
資産除売却損	729
損失補償等引当金繰入額	63
その他	132
臨時利益	1,004
資産売却益	297
その他	707
純行政コスト	471,691

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	787,269	1,895,453	-1,111,076	2,892
純行政コスト(△)	-471,691		-471,691	-
財源	475,733		475,733	-
税金等	341,786		341,786	-
国県等補助金	133,947		133,947	-
本年度差額	4,042		4,042	-
固定資産等の変動(内部変動)		-12,216	12,216	
有形固定資産等の増加		40,462	-40,462	
有形固定資産等の減少		-57,098	57,098	
貸付金・基金等の増加		162,815	-162,815	
貸付金・基金等の減少		-158,396	158,396	
資産評価差額	7	7		
無償所管換等	1,434	1,434		
他団体出資等分の増加			-290	290
他団体出資等分の減少			2,960	-2,960
比例連結割合変更に伴う差額	-24	-	-24	-
その他	23,155	160,337	-137,182	
本年度純資産変動額	28,614	149,562	-118,278	-2,670
本年度末純資産残高	815,884	2,045,015	-1,229,354	222

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。